

---

# ***Autohuset Stormgaard Holbæk A/S***

## **Årsrapport for 2014**

---

CVR-nr. 21 32 98 00

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/6 2015

Jan Stormgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Autohuset Stormgaard Holbæk A/S Tåstrup Møllevvej 6 4300 Holbæk  CVR-nr.: 21 32 98 00 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk
<b>Bestyrelse</b>	Hans Bruun Petersen, formand Jens-Ole Kristiansen Mikael Vester Jan Stormgaard
<b>Direktion</b>	Jan Stormgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ahlgade 63 4300 Holbæk
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Autohuset Stormgaard Holbæk A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med reparation af automobiler og anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 1.006.749, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.196.490.

Selvom om resultatet for 2014 er væsentligt forbedret i forhold til 2013, levede det ikke op til forventningerne og må betegnes som utilfredsstillende. Selskabet har ændret sin brugtvognsstrategi, hvilket har medført en kraftig oprydning i lagrene af brugte biler, som har betydet, at der er realiseret et større tab på disse brugte biler. Selskabet erhvervede i den sidste del af 2013 forhandlingen af Hyundai biler. Indfasningen af det nye mærke har taget længere tid end forventet og også omkostningsmæssigt været dyrere end forventet, hvilket har påvirket resultatet negativt. I dag fungerer Hyundai meget tilfredsstillende og bekræfter ledelsen i at det var en rigtig beslutning.

## Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalgrundlag incl. ansvarlig lånekapital udgør DKK 3.748.000 svarende til en soliditet på 13,4%.

Selskabets resultat har de seneste år ikke været tilfredsstillende. Ledelsens har iværksat en række tiltag og det forventes at 2015 vil udvise et positivt resultat.

Ledelsen har løbende ført drøftelser med selskabets pengeinstitut med henblik på at sikre de nødvendige kreditfaciliteter. Disse drøftelser forløber positivt og det er ledelsens forventning at de vil falde positivt ud. Herudover er der afgivet tilsagn fra tredjemand om tilførsel af yderligere likviditet. Således er det ledelsens vurdering, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften for 2015.

Der henvises til beskrivelsen omkring usikkerhed for fortsat drift i note 1.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Der henvises til side 18 hvor ledelsen beskriver ændringer i vurderingen af selskabets varelager. Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Det er ledelsens forventning at 2015 vil udvise et positivt resultat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.546.634</b>	<b>9.532.532</b>
Personaleomkostninger	2	-12.570.949	-10.600.834
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-587.560	-425.217
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-611.875</b>	<b>-1.493.519</b>
Finansielle indtægter	4	451.138	396.358
Finansielle omkostninger	5	-1.110.819	-1.154.492
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.271.556</b>	<b>-2.251.653</b>
Skat af årets resultat	6	264.807	495.459
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.006.749</b>	<b>-1.756.194</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-1.006.749	-1.756.194
		<b>-1.006.749</b>	<b>-1.756.194</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		68.334	111.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>68.334</b>	<b>111.667</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		913.087	1.006.023
Indretning af lejede lokaler		1.093.044	1.358.522
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>2.006.131</b>	<b>2.364.545</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		5.170.397	0
Deposita		288.519	295.713
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>5.458.916</b>	<b>295.713</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.533.381</b>	<b>2.771.925</b>
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>15.302.667</b>	<b>11.973.169</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.424.559	1.792.500
Igangværende arbejder for fremmed regning		346.987	168.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		108.900	4.540.111
Andre tilgodehavender		1.202.694	1.166.239
Udskudt skatteaktiv		677.610	412.803
Periodeafgrænsningsposter		336.012	628.858
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.096.762</b>	<b>8.709.093</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.254</b>	<b>15.063</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.426.683</b>	<b>20.697.325</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.960.064</b>	<b>23.469.250</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.696.490	-689.741
<b>Egenkapital</b>	11	<b>-1.196.490</b>	<b>-189.741</b>
Ansvarlig lånekapital		4.945.000	1.495.000
Kreditinstitutter		116.238	667.165
Anden gæld		0	3.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>5.061.238</b>	<b>5.162.165</b>
Kreditinstitutter	12	5.798.099	6.706.047
Modtagne forudbetalinger fra kunder		243.008	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.726.513	8.939.105
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.914	1.386.115
Anden gæld		4.270.782	1.465.559
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.095.316</b>	<b>18.496.826</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.156.554</b>	<b>23.658.991</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.960.064</b>	<b>23.469.250</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-327.759	172.241
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-361.982	-361.982
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	-689.741	-189.741
Årets resultat	0	-1.006.749	-1.006.749
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.696.490</b>	<b>-1.196.490</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Årets resultat		-1.006.749	-1.756.194
Reguleringer	15	982.434	687.892
Ændring i driftskapital	16	4.120.525	1.556.877
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.096.210</b>	<b>488.575</b>
Renteindbetalinger og lignende		194.536	-22.735
Renteudbetalinger og lignende		-1.110.820	-1.154.491
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.179.926</b>	<b>-688.651</b>
Betalt selskabsskat		0	16.344
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.179.926</b>	<b>-672.307</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-100.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-185.812	-1.496.149
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		88.145	343.622
Salg af materielle anlægsaktiver		0	60.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		7.194	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-90.473</b>	<b>-1.192.527</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-456.448	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.072.387	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		450.000	3.650.820
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.078.835</b>	<b>3.650.820</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.010.618</b>	<b>1.785.986</b>
Likvider 1. januar		-6.232.462	-8.018.448
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-5.221.844</b>	<b>-6.232.462</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		27.254	15.063
Kassekredit		-5.249.098	-6.247.525
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-5.221.844</b>	<b>-6.232.462</b>

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabets resultat har de seneste år ikke været tilfredsstillende. Ledelsens har iværksat en række tiltag og det forventes at 2015 vil udvise et positivt resultat.

Ledelsen har løbende ført drøftelser med selskabets pengeinstitut med henblik på at sikre de nødvendige kreditfaciliteter. Disse drøftelser forløber positivt og det er ledelsens forventning at de vil falde positivt ud. Herudover er der afgivet tilsagn fra tredjemand om tilførsel af yderligere likviditet. Således er det ledelsens vurdering, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften for 2015.

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.365.278	9.577.940
Pensioner	808.336	737.472
Andre omkostninger til social sikring	270.651	235.196
Andre personaleomkostninger	126.684	50.226
	<b>12.570.949</b>	<b>10.600.834</b>

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	43.333	62.975
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	544.227	362.242
	<b>587.560</b>	<b>425.217</b>

## 4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	387.310	338.226
Andre finansielle indtægter	63.828	58.132
	<b>451.138</b>	<b>396.358</b>

## 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	152.412	266.886
Andre finansielle omkostninger	958.407	887.606
	<b>1.110.819</b>	<b>1.154.492</b>

## Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-264.807	-495.459
	<u><b>-264.807</b></u>	<u><b>-495.459</b></u>
 <b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		<u>300.000</u>
Kostpris 31. december		<u>300.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		188.333
Årets afskrivninger		<u>43.333</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>231.666</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>68.334</b></u>
 <b>8 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	3.211.095	1.976.908
Tilgang i årets løb	<u>185.812</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.396.907</u>	<u>1.976.908</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.205.072	618.385
Årets afskrivninger	<u>278.748</u>	<u>265.479</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.483.820</u>	<u>883.864</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>913.087</b></u>	<u><b>1.093.044</b></u>

# Noter til årsrapporten

## 9 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	295.713
Tilgang i årets løb	5.170.397	0
Afgang i årets løb	0	-7.194
Kostpris 31. december	5.170.397	288.519
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.170.397</b>	<b>288.519</b>

## 10 Varebeholdninger

	2014	2013
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	2.848.747	2.860.491
Færdigvarer og handelsvarer	12.453.920	9.112.678
	<b>15.302.667</b>	<b>11.973.169</b>

## 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	4.945.000	1.495.000
Langfristet del	4.945.000	1.495.000
Inden for 1 år	0	0
	<b>4.945.000</b>	<b>1.495.000</b>

# Noter til årsrapporten

## 12 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	116.238	667.165
Langfristet del	<u>116.238</u>	<u>667.165</u>
Inden for 1 år	549.000	458.521
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.249.099	6.247.526
Kortfristet del	<u>5.798.099</u>	<u>6.706.047</u>
	<b><u>5.914.337</u></b>	<b><u>7.373.212</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	3.000.000
Langfristet del	0	3.000.000
Øvrig kortfristet gæld	4.270.782	1.465.559
	<b><u>4.270.782</u></b>	<b><u>4.465.559</u></b>

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer og kan tidligst kræves indfriet i 2019.

## 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres, dog med minimum 2% stigning p.a.. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 690. Lejemålet har 6 måneders opsigelse.

Selskabet har løbende leasingforpligtelser på demobiler hos Nordania Finans. Leasingforpligtelserne har variabel løbetid og udløber løbende.

Selskabet har endvidere leasingforpligtelser hos Santander Consumer Bank, der har 6 - 12 måneders løbetid, hvor der udelukkende betales rente. Leasingperioden kan forlænges med 6 måneder, hvor der så betales såvel renter som afdrag (afvikling 20%)

Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2014 udgør TDKK 5.393. Selskabet har en anvisningsforpligtelse ved udløb.

# Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Danske Bank A/S: Der er afgivet virksomhedspant, omfattende simple fordringer, Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, Driftsinventar og -materiel, immaterielle rettigheder og brugte køretøjer.	6.000.000	6.000.000

Der er afgivet virksomhedspant overfor Jyske Finans på DKK 6.000.000 i motorkøretøjer der ikke er eller ikke tidligere har været registreret. Der er afgivet øvrige virksomhedspant i motorkøretøjer der ikke er eller ikke tidligere har været registreret til andre finansieringsselskaber.

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Oplysning om kautions-, pensions- og garantiforpligtelser som ikke er indregnet i balancen.

Betalingsgaranti via Danske Bank overfor Citroën Danmark A/S på TDKK 588.

Betalingsgaranti via Danske Bank overfor FUSU Danmark MMC A/S på TDKK 50.

Betalingsgaranti via Danske Bank overfor Hyundai Bil Import A/S på TDKK 300.

Betalingsgaranti via Danske Bank overfor Ssangyong Danmark A/S på TDKK 20.

Toldkreditgaranti via Danske Bank overfor SKAT på TDKK 200.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for koncernens samlede mellemværende med Danske Bank.

## 14 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Jan Stormgaard  
JS Holding Nykøbing Sj. ApS

Direktør for selskabet og hovedanpartshaver.  
Moderselskab

# Noter til årsrapporten

## 14 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

### Øvrige nærtstående parter

Autohuset Stormgaard A/S	Tilknyttet virksomhed
Stormgaard Ejendomme ApS	Tilknyttet virksomhed

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JS Holding Nykøbing Sj. ApS, Mosbyvej 11, 4500 Nykøbing Sjælland, med hjemsted i Odsherred Kommune.

## 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2014	2013
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-451.138	-396.358
Finansielle omkostninger	1.110.819	1.154.492
Af- og nedskrivninger	587.560	425.217
Skat af årets resultat	-264.807	-495.459
	<b>982.434</b>	<b>687.892</b>

## 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.329.500	-1.268.061
Ændring i tilgodehavender	-385.616	366.629
Ændring i leverandører m.v.	7.835.641	2.458.309
	<b>4.120.525</b>	<b>1.556.877</b>
